UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ AN DƯƠNG

Số:       /UBND-VHXH
V/v đề nghị hưởng trợ cấp

cho đối tượng Bảo trợ xã hội

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Dương, ngày 28 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Phòng LĐTB&XH huyện Tân Yên.

           Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ LĐ-

TB&XH về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-

CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội

đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị quyết số 24/2021/NQ-HĐND ngày 10/8/2021 của HĐND tỉnh

Bắc Giang về việc quy định chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội, đối tượng

khó khăn hưởng chính sách trợ giúp xã hội trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ tờ khai thông tin đối tượng: Nguyễn Thị Tư, sinh ngày 01/01/1948,

Thôn Am Ngàn, xã An Dương; Căn cước công dân số 024148005262. Theo đó

Bà Nguyễn Thị Tư khai: là hộ nghèo, hiện ở một mình, độc thân, chưa kết hôn

với ai, lần nào, không có chồng, không có con, không có người phụng dưỡng,

không có lương hưu, không có trợ cấp, phụ cấp.

UBND xã An Dương đã tổ chức việc xem xét, quyết định việc xét duyệt,

thực hiện việc niêm yết công khai kết quả xét duyệt tại trụ sở UBND xã trong thời

gian từ ngày 26/03/2024 đến hết ngày 27/03/2024. Trong thời gian niêm yết tại

trụ sở UBND xã An Dương không có đơn thư, khiếu nại.

 Như vậy hồ sơ của bà: Nguyễn Thị Tư, sinh ngày 01/01/1948 Thôn Am

Ngàn, xã An Dương là đủ điều kiện hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng đối với người

cao tuổi (từ đủ 60 tuổi đến dưới 80 tuổi) thuộc diện hộ nghèo không có người có

nghĩa vụ và quyền phụng dưỡng. Thời gian hưởng từ tháng UBND huyện ra quyết

định

          UBND xã An Dương đề nghị phòng LĐ-TB&XH huyện Tân Yên xem

xét, giải quyết trợ cấp xã hội hàng tháng cho đối tượng trên.

(Có danh sách và hồ sơ của đối tượng kèm theo)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Lục Xuân Đức

UBND XÃ AN DƯƠNG

DANH SÁCH  ĐỐI TƯỢNG ĐỀ NGHỊ HƯỞNG TRỢ CẤP BẢO TRỢ XÃ HỘI

Kèm theo Công văn số 53/UBND-VHXH ngày  28  tháng 3  năm 2024 của UBND xã An Dương

STT Họ và tên
Ngày tháng năm

sinh

Giới

tính

Nơi cư

trú
Đối tượng Hoàn cảnh thực tế của đối tượng

Thời gian

hưởng

Hệ

số
Số tiền(đ) Số CCCD

01

Nguyễn

Thị Tư
01/01/1948 Nữ

Am

Ngàn

Người cao tuổi (từ đủ 60 tuổi

đến dưới 80 tuổi) thuộc diện

hộ nghèo không có người có

nghĩa vụ và quyền phụng

dưỡng.

là hộ nghèo, hiện ở một

mình, độc thân, chưa kết

hôn với ai, lần nào, không

có chồng, không có con,

không có người phụng

dưỡng, không có lương

hưu, không trợ cấp, phụ

cấp.

Từ tháng

UBND

huyện ra

quyết

định

2.0 720.000 024148005262

		anduong_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-28T15:31:23+0700

		2024-03-28T15:31:45+0700

		anduong_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-28T15:32:13+0700

		anduong_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-28T15:32:28+0700